
Contacto

Teléfono 956672739
Fax 956672740
Correo Electrónico 
contratacion.responsable@algeciras.es

Dirección Postal

Alfonso XI 12
(11201) Algeciras España
ES612

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/NGS/000007 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-07-2024 a
las 09:07 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Algeciras
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.algeciras.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2Bk25nKlgb6U%3D

Objeto del Contrato: Contratación de la actividad CABARET FESTIVAL en la Plaza de Toros de Algeciras.

Contratación de la actividad CABARET FESTIVAL en la Plaza de Toros de Algeciras.Descripción 
Valor estimado del contrato 350.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 181.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 150.000 EUR.

Clasificación CPV
79953000 - Servicios de organización de festivales.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

PLAZA DE TOROS
(11201) Algeciras España

ÚNICA OFERTA

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://sede.algeciras.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2Bk25nKlgb6U%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

EMELL EVENTOS SL
Identificador empresa B72285240
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CORONE CEBALLOS 20 BAJOS
(11201) ALGECIRAS España

Contacto

Teléfono 679280885
Correo Electrónico miguelmartin@emelleventos.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 150.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 181.500 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/NGS/000007
Fecha de Formalización 02/07/2024

Contrato

CONTRATO FORMALIZACION Emell Eventos FIRMADO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e16da242-b574-455a-9f27-77225c1171ab

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 03/07/2024

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa para los intereses municipales
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=22f0f902-f88b-433a-aa58-f19ceb12aadc
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e16da242-b574-455a-9f27-77225c1171ab
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e16da242-b574-455a-9f27-77225c1171ab


Dirección Postal

Alfonso XI
(11201) Algeciras España

Dirección Postal

Alfonso XI
(11201) Algeciras España

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento Algeciras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

ayuntamiento algeciras

Proceso de Licitación

Contratación de la actividad CABARET FESTIVAL en la Plaza de Toros de Algeciras.
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 31/05/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/05/2024 a las 14:00

Justificación del Proceso

Código de Motivo Contratos cuyo objeto no es la ejecución de obras, el suministro de productos o la prestación de
servicios
Descripción A la vista de las siguientes circunstancias que justifican la utilización del procedimiento negociado sin
publicidad, según el artículo 168. a 2º) de la LCSP , así como el informe emitido por el Jefe de Servicio de la Delegación
de Feria y Fiestas, D. José María Ojeda Luque, en el que expone que la actividad del CABARET FESTIVAL, así como el
detallado cartel de espectáculos que la integran, la tiene en exclusividad la empresa EMELL EVENTOS con CIF nº
B72285240, y domicilio en Calle Coronel Ceballos nº 20, Algeciras (Cádiz); derechos adquiridos por contrato para la
comercialización de dichas actuaciones o espectáculos musicales con la empresa CONCERT ENTERTAINMENT AIE,
quedando justificada la utilización del procedimiento negociado sin publicidad.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Telemática

Dirección Postal

C/ ALFONSO XI NUMERO 12
(11201) ALGECIRAS España

Archivo electrónico «B»: Proposición
Económica y Documentación técnica.

Apertura sobre administrativo
El día 29/05/2024 a las 10:00 horas
Evento orientativo

Lugar

Telemática

Dirección Postal

C/ ALFONSO XI NUMERO 12
(11201) ALGECIRAS España

Archivo electrónico «A»: Documentación
Administrativa.

Apertura sobre oferta económica
El día 29/05/2024 a las 10:00 horas
Evento orientativo

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Gf80yuDMudVxseV hcqrkhw%3D%3D

ID 0000013742027 |  2024-000756781 | Wed, 10 Jul 2024 09:07:59:349 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
102534842094362353159854401679015639150 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Gf80yuDMudVxseVhcqrkhw%3D%3D

